[image: image1.png]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное  государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
                          «САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
                                  (ФГБОУ ВПО «СамГТУ»)

           Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«11» января 2013 г.

                                № 2
О завершении зимней экзаменационной

        сессии 2012/2013 учебного года

       В целях качественного и своевременного завершения зимней экзаменационной сессии
П Р Е Д Л А Г А Ю:

1. Установить:

1.1. Сроки экзаменационной сессии согласно графику учебного процесса на 2012/2013 учебный год и приказу ректора от 19.12.2012 г.  № 1/387.
1.2. Сроки ликвидации задолженностей для всех курсов – до 15.02.2013г.

2. Преподавателям, осуществляющим прием зачетов и экзаменов, формировать зачетные и экзаменационные ведомости в электронной безе «Интранет» в соответствии с установленным порядком. Порядок формирования  зачетных и экзаменационных ведомостей размещен на сайте http://uup.samgtu.ru и  http://intranet.samgtu.ru.
3. Деканам факультетов:

3.1. Допускать до экзаменационной сессии:
3.1.1. Студентов, имеющих зачеты по всем дисциплинам, курсовым работам, проектам, РГР в текущем семестре, и не имеющих академических задолженностей за предыдущие семестры.
3.1.2. Студентов, обучающихся на платной основе, после ликвидации задолженностей по оплате.

3.1.3. Представить:

3.1.4. В ректорат списки на отчисление студентов, имеющих академическую задолженность и задолженность по оплате обучения, не позднее 22.02.2013г.
3.1.5. В УВППО не позднее 03.02.2013г. отчеты о результатах экзаменационной сессии с приложением данных:
- об успеваемости в истекшем семестре претендентов на именные и специальные стипендии, представленных факультетами в соответствии с распоряжением №222 от 12.12.2012г.;
- о кандидатурах претендентов на стипендии Ректора – обучение на «отлично» не менее пяти семестров; на стипендии ученых советов факультетов- обучение на «отлично» не менее четырех семестров.
4. Преподавателям запрещается принимать экзамены у студентов, в зачетной книжке которых не проставлен штамп «Допущен к экзаменам».

5.  Заведующим кафедрами:

5.1. Представить в деканаты факультетов расписание ликвидации задолженностей с указанием даты, времени, аудитории и фамилии экзаменаторов. Копии расписания в обязательном порядке разместить на информационных стендах кафедр.

5.2. Настоящее распоряжение довести до сведения студентов, преподавателей и сотрудников, связанных с обслуживанием учебного процесса.

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника УВППО
 И.Б. Костылеву.
Проректор по учебной работе

А.А. Пимерзин

Проект вносит:

УВППО
Исполнитель:

Еремичева О.Ю.
278-43-69